东  南  大  学  教  务  处
校机教〔2009〕17号

[image: image1]
关于公布“2008年东南大学本科生科技创新成果展示会”作品获奖结果的通知

全校各院系：
“2008年东南大学本科生科技创新成果展示会”于2008年12月19日在九龙湖校区成功举办，共有300余件作品参展。经专家评审，50件作品荣获优秀作品奖；经广大同学投票，10件作品获“我最喜爱的十件作品”称号。现将结果予以公布（附件1、附件2）。
 同时，通过对参加展示会的院（系）进行评比，评出优秀组织奖四名，分别是：信息科学与工程学院、能源与环境工程学院、电子科学与工程学院、吴健雄学院。
附件1：2008年东南大学本科生科技创新成果展示会优秀作品
附件2：2008年东南大学本科生科技创新成果展示会“我最喜爱的十件作品”
二00九年二月二十七日

主题词： 展示会  获奖结果
抄报：

抄送： 团委、学生处、科技处
东南大学教务处                      2009年2月27日印发
附件1：
2008年东南大学本科生科技创新成果展示会优秀作品
	序号
	作品名称
	所属院系
	完成人姓名（学号）

	1
	智能拾取网球机器人
	机械工程学院
	毛燕兵（02005717）褚新盼（02005530）于  刚（02006416）唐小川（04006042）  胡  嵩（04005040）

	2
	小型混合动力型节能车
	机械工程学院
	钟  杰（02005713） 姜亚竹（02005715） 许一超（02005603） 王  果（02005208）

	3
	管道机器人
	机械工程学院
	张海波（02005225） 张志鹏（02006114） 张啸华（02006132）

	4
	多功能搓背机
	机械工程学院
	梁嘉震（02006130） 景小峰（02006117）郭  远（02006210） 王钰岩（02006528）

	5
	网球发球机
	机械工程学院
	王德彬（02005606） 吴卫宁（02005624）纪锦露（02004102） 刘  璐（088384）

	6
	太阳能电动车
	能源与环境学院
	罗磊君(080349 )    陆  犇(02004431)王自波(02004408)   周  言(02004438)杨闫景(02004245)

	7
	低倍聚焦太阳能光伏发电与热泵制热一体化系统
	能源与环境学院
	徐国英(069039)     杨  磊(089105) 杨  嬛(079106)     张月红(070261) 黄之成(03007134)

	8
	罐装饮料降温器
	能源与环境学院
	刘广林(03005333）  李雪倩(03005304)    曹  晶(03005312）

	9
	多用太阳能充电器
	能源与环境学院
	陈鹭菁(03106604）  李俊宏(03106610)  余积东(03106632)

	10
	多功能折叠式挂伞架
	能源与环境学院
	鲍金花(03005502）  靳立维(03005513)   张丽珍(03005507）

	11
	低功耗医用无线输液监测系统
	信息科学与工程学院
	周  浩（04006416） 蔡  菠（04006227） 江  成（04006408） 徐燕婷（04006201） 周维栋（04006318）

	12
	基于ARM9的智能公交查询系统
	信息科学与工程学院
	沈传征（04005314） 刘佳琪（04005216）曲星光（04005118） 祝  军（04005308）史经全（04005212）

	13
	基于CPLD的打砖块游戏机
	信息科学与工程学院
	俞  露（04206803） 张薇薇（04206806）李  韬（04206827） 周  超（04005307）

	14
	基于CPLD的电影院票务管理系统
	信息科学与工程学院
	吴  双（04006346） 吴黄洁（04006329）蔡  鹏（04006319）

	15
	基于cpld的图书馆存包柜控制系统
	信息科学与工程学院
	麻常莎（04006608） 戴咏玉（04006705）张腾腾（04206814） 刘  钊（04206817）

	16
	面向ATM机的双模式密码系统
	信息科学与工程学院
	曾若辰（04006723） 龚秋石（04006732） 王  玲（04006703）

	17
	无线局域网安全监护系统
	信息科学与工程学院
	刘佳琪（04005216） 徐  胤（04005047） 孙玉涛（04005437）

	18
	移动终端信息安全传输技术研究
	信息科学与工程学院
	逯  丞（04005315） 郭晓乔（04004325） 刘慧慧（04005304） 张  橙（04004013） 黄梓宏（04005340）

	19
	圣火·阳光
	土木工程学院
	张沛洲（05105329）张琪峰（05105316）朱  科（05105334）曹  辉（05105302）李  燕（05105301）

	20
	振动情况下悬索桥吊索索力的理论分析
	土木工程学院
	赵  欣（05105327）仝  腾（05105310）   张琪峰（05105316）李  燕（05105301）   刘  青（05105309）

	21
	教室信息管理系统（CIAS）
	电子科学与工程学院
	夏继康（06005206）李向华（06005228） 王  阳（06005232）

	22
	智能数字计时、计速、计程自行车
	电子科学与工程学院
	孙统义（06005227）顾  飞（06005215）  张亚伟（06005225）

	23
	模拟滤波器
	电子科学与工程学院
	谢  震（06005323）杨  露（04007304）  吴海宁（08005403）

	24
	VGA显示接口模块
	电子科学与工程学院
	谢  震（06005323）王晨晨（06005324）  陆俊浩（06005317）

	25
	MP3音乐播放器
	电子科学与工程学院
	曹  飞（06005322）周彦俊（04006744）  王  睿（04006445）

	26
	聋儿语言训练系统
	电子科学与工程学院
	黄宁峰（06006134）吴海宁（08005403）  宋寅晨（11105236）

	27
	带身份识别的信息发布系统
	电子科学与工程学院
	郑  洋（06006415）仉尚航（06006304）  张际新（06006514)

	28
	电子指南针
	电子科学与工程学院
	张际新（06006514) 仉尚航（06006304）  郑  洋（06006415）

	29
	基于人工神经元网络的车牌字符识别方法的研究与实现
	自动化学院
	刘  杰（08004317） 邹  峰（08004320）张黎萍（09004104）

	30
	东大之芯嵌入系统
	计算机科学与工程学院
	唐兴盛(09005309)  吴哲凯(09005328)荆  宁(09005324)  丁富来(09005323)汤思彦(09005336)

	31
	基于AVR单片机的8人无线语音抢答器(具有PC端软件可编程控制)
	计算机科学与工程学院
	唐兴盛(09005309)

	32
	基于TI芯片的2.1低音炮的设计
	生物科学与医学工程学院
	杨  光（11105215） 蔡文博（11105328） 周  杨（11106108）

	33
	人体脂肪测试仪
	生物科学与医学工程学院
	高鑫培（11105205） 尹桂青（11105235） 孙敬明（11105306）

	34
	多功能磁性纳米球对癌细胞的靶向、热疗、测温及可视化研究
	生物科学与医学工程学院
	胡孙铃（11105113） 陈忠文（11105129） 郭  静（11105132） 顾洪成（11105128）

	35
	天使之翼
	艺术学院
	肖  博（24005121）

	36
	九龙湖食堂的供应链管理系统
	经济管理学院
	成  燕（14104210） 张  源（14104223）彭  风（14104221）

	37
	关于大丰农村合作信用社的改革的调研
	经济管理学院
	高  丹（14506122) 景  星(14505147)        陆  舜（14506143) 王梦云(14506124)

	38
	便携式金属探测器
	电气工程学院
	马洲俊(16005614)  李  煜(16005326)  饶曙勇(16005426)  葛  健(16005412)

	39
	ＣＣＴＶ杯英语演讲比赛江苏省赛区一等奖
	外国语学院
	贾  琛（17106203）

	40
	营养代谢物对1，3-丙二醇催化转化的影响
	化学化工学院
	杨天锦（19205108）

	41
	基于B/S模式的居民出行OD调查统计分析软件的研究开发和工程应用
	交通学院
	李文平(21105433)  鲁彬彬(09005342)   吴敏德(21205112)  范会川(21105431)     李  展(21105328)

	42
	江苏省内河航道生态型护岸型式及护岸机理分析与研究
	交通学院
	吕君为(21405109)  沈  旦(21405116)       张婧媛(21405104)  陈汝佳(21405110)

	43
	现场可编辑电子荧光棒
	吴健雄学院
	申  奥(06006003)  陈永岭(06006004)  王  刚(06006010)

	44
	健康节能型热水机
	吴健雄学院
	胡秦然(16006239)  王霄洲(04006049)  张  志(04006054)

	45
	迷宫最短路径智能搜索
	吴健雄学院
	唐小川(04006042)  王缤笛(04006006)  刘  留(04006046)

	46
	双人对弈贪吃蛇
	吴健雄学院
	王如军(06006024)  俞  锋(06006021)  蔡  诚(06006025)

	47
	基于内容检测的监控视频压缩算法的实现
	吴健雄学院
	梁  超(04005028)  赵  丽(04005006)  张斌斌(04005116)

	48
	果蝇神经系统特异的mir-124的功能研究
	基础医学院
	张  璐(41105120)

	49
	低功率低频超声除藻技术的构建
	公共卫生学院
	周  艺（42105109） 曹松玉（42105112） 曹小萍（42105205） 杨  浩（42105220）陈水连（42105210）

	50
	急性出血性胰腺炎动物模型的制作
	临床医学院
	张丽萍（43204310） 孟  晨（43204326）杨  扬（43204321） 何中寅（43204327）

	附件2：
2008年东南大学本科生科技创新成果展示会
“我最喜爱的十件作品”

	序号
	作品名称
	所属院系
	完成人姓名（学号）

	1
	太阳能电动车
	能源与环境学院
	罗磊君(080349)   陆  犇(02004431)王自波(02004408) 周  言(02004438)杨闫景(02004245)

	2
	多用太阳能充电器
	能源与环境学院
	陈鹭菁(03106604）李俊宏(03106610)余积东(03106632)

	3
	低功耗医用无线输液监测系统
	信息科学与工程学院
	周  浩(04006416) 蔡  菠(04006227） 江  成(04006408）徐燕婷(04006201） 周维栋(04006318）

	4
	基于CPLD的打砖块游戏机
	信息科学与工程学院
	俞  露（04206803） 张薇薇（04206806）李  韬（04206827） 周  超（04005307）

	5
	基于CPLD的电影院票务管理系统
	信息科学与工程学院
	吴  双（04006346） 吴黄洁（04006329）蔡  鹏（04006319）

	6
	基于cpld的图书馆存包柜控制系统
	信息科学与工程学院
	麻常莎（04006608） 戴咏玉（04006705）张腾腾（04206814） 刘  钊（04206817）

	7
	基于CPLD的游戏“回转连珠”
	信息科学与工程学院
	黄荣芳（04006303） 章  婧（04006301）赵  梅（04006747）

	8
	基于CPLD的迷宫游戏
	信息科学与工程学院
	朱  瑶（04006305） 吴  霞（04006308）周维栋（04006318） 陈  泽（04006320）

	9
	基于单片机的智能家用电热水器
	信息科学与工程学院
	宋云燕（04005405） 向书乐（04005416）袁继锋(04005413）

	10
	手机短信加密及解密软件
	信息科学与工程学院
	孙文昊（04206824） 虞植之（04206811）陈  锐(04206833）